2018 年 11 月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長     寺脇 栄一

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役財務経理本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2019 年２月期 10 月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2019 年２月期（2018 年３月１日～2019 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 [Lbc with Life]草加ヴァリエ店

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 109.4 101.0 90.0 99.6 101.6 93.6 99.9 98.1 98.8

客 数 100.8 100.3 94.3 98.2 103.4 95.9 106.6 101.5 100.0

客単価 108.6 100.7 95.5 101.4 98.2 97.6 93.8 96.6 98.8

既

存

店

売上高 107.1 97.8 87.5 96.9 98.9 91.8 95.2 94.6 95.9

客 数 98.9 98.6 92.1 96.3 102.4 95.9 102.3 99.3 98.1

客単価 108.3 99.2 95.0 100.6 96.6 95.8 93.0 95.3 97.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 94.7 93.2  93.8     93.8 97.7

客 数 90.7 90.8  90.7     90.7 98.0

客単価 104.4 102.6  103.4     103.4 99.7

既

存

店

売上高 95.8 93.9  94.7     94.7 95.6

客 数 93.9 93.3  93.5     93.5 96.9

客単価 102.1 100.6  101.3     101.3 98.6

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 258  １ ０ ５ 11 252

前 年 255  ３ １ 13 ６ 262

３．概況

当月度は、全社売上高前年比 93.2％、既存店売上高前年比 93.9％となりました。平年より

高めに推移した気温や、前年より休日が 1 日少ないことなどが客数に影響しました。

商品別では、アパレルはメンズではシャツ、ボトムス、レディスではシャツ、ボトムス、

ワンピースが堅調に推移しました。売上の拡大を進めているＥコマースは、売上高前年比

127.3％と堅調に推移しています。

４.トピックス

10 月５日（金）、主要３ブランド「ikka」「LBC」「VENCE EXCHANGE」から、「ピンクリボン

キャンペーン 2018」レディス支援商品を発売しました。毎年 10 月はピンクリボン月間とされ、

乳がんの早期発見の大切さを商品を通じて広げるために、当社は 2014 年より継続して

取り組んでいます。

  支援商品のお買い上げ金額の一部を、公益財団法人日本対がん協会の乳がんをなくす

 「ほほえみ募金」に寄付し、乳がんの啓蒙や福祉事業などのピンクリボン活動に役立てて

頂きます。

  10 月 26 日（金）、東武スカイツリーライン「草加駅」直結の商業施設「草加 VARIE」1 階に

「 Lbc with Life 草加ヴァリエ店」がオープンしました。地域密着型店舗としてお客さま

との会話を重視した接客、ギフト需要へのご提案を強化します。同店は当業態 13 店舗目

（オンラインストア含む）です。「私の街の雑貨屋さん」をコンセプトとして、地域の

お客さまがお買い求めやすいポーチやハンドクリームを初めて取りそろえるほか、気軽に

贈 れ る カ ジ ュ ア ル ギフ ト を 多 数 品 揃 え して い ま す 。

以 上